
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 28 de julho de 2021 Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9D3D063300ACC177433633E5DD5EFC



quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO 004/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2021

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO 004/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9D3D063300ACC177433633E5DD5EFC



quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO N° 004/2021 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, 
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2021, tendo como objeto 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico 
(atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em áreas diversas, em 
caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de 
Terra Nova/BA, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa: LEVE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 37.282.869/0001-86. Fica convocado o adjudicatário do 
objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o 
contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 21 de julho de 2021 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9BA93C5CDDEC5A3B46FFAAE7C274BE

quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 083/2021 
CREDENCIAMENTO 004/2021 – INEXIGINILIDADE 011/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 083/2021, firmado com a empresa: LEVE – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 37.282.869/0001-86; Objeto: 
CHAMAMENTO PÚBLICO, DESTINADO AO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA), NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS 
DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A FIM DE 
ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, NA FORMA 
ESTABELECIDA POR ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS; Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 
02.08.02 - Fundo Municipal De Saúde Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 
3390.39,00; Fonte: 02/14. A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos 
oriundos do Município de Terra Nova/BA; Assinatura: 21/07/2021; Éder São Pedro Menezes – 
Prefeito  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FFD5BA985220688B2421ADA69C20BDE

quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO N° 004/2021 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, 
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2021, tendo como objeto 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico 
(atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em áreas diversas, em 
caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de 
Terra Nova/BA, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa: F. MONIZ SERVIÇOS EM 
SAÚDE LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 16.624.993/0001-02. Fica convocado o adjudicatário do 
objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o 
contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 21 de julho de 2021 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5379BDE864984A3B53FEA451AB9ADE

quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 28 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 084/2021 
CREDENCIAMENTO 004/2021 – INEXIGINILIDADE 011/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 084/2021, firmado com a empresa: F.MUNIZ SERVIÇOS EM SAÚDE 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 16.624.993/0001-02; Objeto: 
CHAMAMENTO PÚBLICO, DESTINADO AO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA), NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS 
DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A FIM DE 
ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, NA FORMA 
ESTABELECIDA POR ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS; Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 
02.08.02 - Fundo Municipal De Saúde Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 
3390.39,00; Fonte: 02/14. A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos 
oriundos do Município de Terra Nova/BA; Assinatura: 21/07/2021; Éder São Pedro Menezes – 
Prefeito  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9D3D063300ACC177433633E5DD5EFC


		2021-07-28T15:28:50-0300




